
Atos Administrativos CEPE nº17 e CONSU nº19 

A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS ADMINISTRATIVOS CEPE Nº17 E CONSU Nº19/2024 

ATO Nº 17/2024/ CEPE, DE 15/10/2024 - O Presidente do Conselho de Ensino, 
Pesquisa e Extensão - Cepe, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que 
foi  deliberado na 622ª reunião Cepe,  realizada no dia  15 de outubro  de 2024, 
resolve:  designar  o  discente  LUIZ  FELIPE  RANGEL  DE  MELO COTIAS,  matrícula 
112768/UFV,  em  substuição  ao  discente  MOACIR  MENDES  LIMA,  matrícula 
71375/UFV, para compor a Comissão Permanente de Assessoramento ao Cepe, que 
tem por finalidade analisar solicitações de estudantes e assuntos acadêmicos, e que 
passa a ser cons tuída pelos seguintes membros: THIAGO MENDONÇA, matricula 
12276-9/UFV, como Presidente; DENISE MARA SOARES BAZZOLLI, matrícula 8528-
6/UFV; LUIZ FELIPE RANGEL DE MELO COTIAS, matrícula 112768/UFV; e EDSON 
MARTINHO  RAMOS,  matrícula  5902-  1/UFV.  Publique-se  e  cumpra-se. 
Demetrius David da Silva, presidente do CEPE. 

ATO Nº 19/2024/CONSU, DE 16/10/2024 - O Presidente do Conselho Universi-
tário, no uso de suas atribuições, considerando o que consta do processo SEI nº 
23114.915523/2023-75 e o resultado da eleição realizada nos dias 10 e 11 de outu-
bro de 2024, resolve: designar as servidoras CÍNTIA FERNANDES FIDELIS, matrícu-
la 12665-9, e ALOIRTA WALDETE DE CASTILHO SILVA, matrícula 11023-X, como re-
presentantes efe vo e suplente, respectivamente, dos servidores técnico-administra 
vos Classe D na Comissão Interna de Supervisão dos Servidores Técnico-Administra 
vos (Cista), com mandato de 3 (três) anos, de 16 de outubro de 2024 a 15 de outu-
bro de 2027. Publique-se e cumpra-se. Demetrius David da Silva, presidente 
do CONSU. 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE 
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  – 
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de 
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 21/10/2024) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

